
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 9/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 206/2019 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση απ’ ευθείας ανάθεσης του έργου: «Συμμετοχή στην έκθεση 
RROWEIN 2019 για το κρασί και οινοπνευματώδη ποτά στις 17 με 19 Μαρτίου 2019, στο Ντίσελντορφ της 
Γερμανίας», με  προϋπολογισμό 40.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Μαρτίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 961/22-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 4) 
Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  6) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος και 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 206: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.: οικ. 32326/2052/21-2-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

iv. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

v. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
vi. Tου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
vii. Την με αριθ. 46/07-01-2019, (ΑΔΑ: ΨΚ3Π7ΛΒ-472 και ΑΔΑΜ 19REQ004317098)απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης ποσού 40.000 ευρώ σε βάρος της πίστωσης του Ε.Φ. 4071 και 
ΚΑΕ9899.0003, οικ.έτους 2019, η οποία καταχωρήθηκε στο μητρώο Δεσμεύσεων της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού  Π.Ε, Έβρου με α/α 1. 

ΑΔΑ: ΨΠΑΝ7ΛΒ-ΠΘ8



viii. Την υπ΄αριθμ 1-2018 με αριθμ πρωτ. 22925/12-12-2018 (ΑΔΑ: 69ΒΔ7ΛΒ-ΚΞΡ και ΑΔΑΜ: 
19PROC004178100) Διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού με θέμα «Συμμετοχή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην έκθεση PROWEIN 2019 για το κρασί και τα 
οινοπνευματώδη ποτά στις 17 με 19 Μαρτίου 2019, στο Ντίσελντορφ της Γερμανίας». 

ix. Την αριθ. 11/2019 (ΑΔΑ: 6ΗΨΟ7ΛΒ-Β5Ι) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης περί κήρυξης του αριθ. 01/2018 διαγωνισμού, όπου δεν κατατέθηκε 
προσφορά, ως άγονου και έγκρισης της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης του άρθρου 32 του 
4412/16. 

x. Την υπ΄αριθμ 1-2019 με αριθμ πρωτ. 354/10-01-2019 (ΑΔΑ:ΩΤΑΗ7ΛΒ-Δ9Η και ΑΔΑΜ: 
19PROC004318277) Διαπραγμάτευση με θέμα «Συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης  στην έκθεση PROWEIN 2019 για το κρασί και τα οινοπνευματώδη ποτά 
στις 17 με 19 Μαρτίου 2019, στο Ντίσελντορφ της Γερμανίας». 

xi. Την αριθ. 73/2019 ( ΑΔΑ: 6ΞΔΦ7ΛΒ-Φ5Ζ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης περί κήρυξης της  αριθ. 01/2019 Διαπραγμάτευσης, όπου δεν κατατέθηκε 
προσφορά, ως άγονη και  προσφυγή στη διαδικασία της απ΄ απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118 
του ν. 4412/16. 

xii. Την με αριθμ πρωτ.21332/809/06-02-2019 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για απ ΄ευθείας 
ανάθεση στη δράση «Συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  στην έκθεση 
PROWEIN 2019 για το κρασί και τα οινοπνευματώδη ποτά στις 17 με 19 Μαρτίου 2019, στο 
Ντίσελντορφ της Γερμανίας». 

xiii. Την από 07-02-2019 κατάθεση της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας Ελληνική Εταιρεία 
Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε (Αριθμ. Πρωτ Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής 24169/1071/11-02-2019). 

 
 

   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την απ΄ευθείας ανάθεση του έργου με θέμα «Συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης  στην έκθεση PROWEIN 2019 για το κρασί και τα οινοπνευματώδη ποτά στις 17 με 19 Μαρτίου 
2019, στο Ντίσελντορφ της Γερμανίας»  προϋπολογισμού 40.000,00€ με ΦΠΑ. (CPV 79950000-8), στην 
ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.» και 
το διακριτικό τίτλο «ENTERPRISE GREECE» που εδρεύει στην Αθήνα, στη Λεωφ. Βασιλίσσης Σοφίας 
109, Τ.Κ. 11521, ΑΦΜ 094439436 & Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, τηλ. 2103355700 και εκπροσωπείται νόμιμα 
από τον Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο αυτής κ. ΓΡΗΓΟΡΙΟ ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΗ δυνάμει της υπ’ αριθ. 
101054/27-9-2018 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 553/28.09.2018) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και 
του ακριβούς αντιγράφου της υπ’ αριθ. 324/02.10.2018 απόφασης του Δ.Σ. της «Ελληνική Εταιρεία 
Επενδύσεων Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.» Συνολικό ποσό ανάθεσης:40.000€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ. 
 
Στο κόστος συμμετοχής συμπεριλαμβάνονται οι εργασίες, υπηρεσίες και δαπάνες όπως 
περιγράφονται παρακάτω και θα παραδοθούν έτοιμα στην Περιφέρεια μια ημέρα πριν την 
έναρξη της έκθεσης: 

• Εξασφάλιση και μίσθωση του εκθεσιακού χώρου με συνολική επιφάνεια τουλάχιστον 94 τ.μ. 
• Κατασκευή περιπτέρου με πλήρη εξοπλισμό και επίπλωση περιπτέρου, που να καλύπτει τις ανάγκες 

των εκπροσώπων της Περιφέρειας και των εκθετών (τραπέζια, καρέκλες, βιτρίνες, ψυγεία, χώρος 
αποθήκευσης, φώτα, κρεμάστρες κα). 

• Δημιουργία γραφικών (εργασίες γραφίστα) και εκτυπώσεις. 
• Μεταφορά, ασφάλιση και εκτελωνισμός των εκθεμάτων (δεν περιλαμβάνεται και δεν θα γίνει 

επιστροφή εκθεμάτων στην Ελλάδα). 
• Τεχνικές δαπάνες του περιπτέρου (παροχή ηλεκτρικού ρεύματος, καθαρισμός). 
• Δαπάνες της εκθεσιακής λειτουργίας (ποτήρια, πτυελοδοχεία, σαμπανιέρες, εμφιαλωμένο νερό, 

πάγος, ψωμί, καφές). 
• Επάνδρωση του περιπτέρου με βοηθητικό προσωπικό για την εξυπηρέτηση των εκθετών με 

δυνατότητα διερμηνείας στα Αγγλικά και Γερμανικά 
• Καταχώρηση στον κατάλογο των εκθετών του Περιπτέρου της ΠΑΜΘ (ηλεκτρονική και έντυπη 

μορφή). 
• Τέσσερις κάρτες εισόδου για τους εκπροσώπους της Περιφέρειας και δύο κάρτες εισόδου ανά 

ΑΔΑ: ΨΠΑΝ7ΛΒ-ΠΘ8



οινοποιείο για ελεύθερη πρόσβαση στον χώρο της Έκθεσης, για όλες τις ημέρες λειτουργίας της 
έκθεσης και πρόσβαση σε όλες τις εκδηλώσεις που θα πραγματοποιηθούν παράλληλα με την 
έκθεση 

• Δραστηριότητες προβολής της Ελληνικής Συμμετοχής. 
• Λειτουργία wine-bar με την υποστήριξη Έλληνα “Sommelier. 

 
Βεβαιώνουμε ότι για την παραπάνω ανάθεση  και προκειμένου να διασφαλιστεί το δημόσιο συμφέρον  
έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία (ανάληψη 
υποχρέωσης δαπάνης, Διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού, Διαπραγμάτευση του συνοπτικού 
διαγωνισμού, Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για απ΄ευθείας ανάθεση, ανάρτηση στη σελίδα της 
Περιφέρειας,  Περιφερειακής Ενότητας και στη σελίδα του επιμελητηρίου Έβρου  

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την απ΄ευθείας ανάθεση του έργου με θέμα «Συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης  στην έκθεση PROWEIN 2019 για το κρασί και τα οινοπνευματώδη ποτά στις 17 με 19 
Μαρτίου 2019, στο Ντίσελντορφ της Γερμανίας»  προϋπολογισμού 40.000,00€ με ΦΠΑ. (CPV 79950000-
8), στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.» 
και το διακριτικό τίτλο «ENTERPRISE GREECE» που εδρεύει στην Αθήνα, στη Λεωφ. Βασιλίσσης Σοφίας 
109, Τ.Κ. 11521, ΑΦΜ 094439436 & Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, τηλ. 2103355700 και εκπροσωπείται νόμιμα 
από τον Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο αυτής κ. ΓΡΗΓΟΡΙΟ ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΗ δυνάμει της υπ’ αριθ. 
101054/27-9-2018 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 553/28.09.2018) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και 
του ακριβούς αντιγράφου της υπ’ αριθ. 324/02.10.2018 απόφασης του Δ.Σ. της «Ελληνική Εταιρεία 
Επενδύσεων Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.» Συνολικό ποσό ανάθεσης:40.000€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ. 
 
Στο κόστος συμμετοχής συμπεριλαμβάνονται οι εργασίες, υπηρεσίες και δαπάνες όπως περιγράφονται 
παρακάτω και θα παραδοθούν έτοιμα στην Περιφέρεια μια ημέρα πριν την έναρξη της έκθεσης: 

• Εξασφάλιση και μίσθωση του εκθεσιακού χώρου με συνολική επιφάνεια τουλάχιστον 94 τ.μ. 
• Κατασκευή περιπτέρου με πλήρη εξοπλισμό και επίπλωση περιπτέρου, που να καλύπτει τις ανάγκες 

των εκπροσώπων της Περιφέρειας και των εκθετών (τραπέζια, καρέκλες, βιτρίνες, ψυγεία, χώρος 
αποθήκευσης, φώτα, κρεμάστρες κα). 

• Δημιουργία γραφικών (εργασίες γραφίστα) και εκτυπώσεις. 
• Μεταφορά, ασφάλιση και εκτελωνισμός των εκθεμάτων (δεν περιλαμβάνεται και δεν θα γίνει 

επιστροφή εκθεμάτων στην Ελλάδα). 
• Τεχνικές δαπάνες του περιπτέρου (παροχή ηλεκτρικού ρεύματος, καθαρισμός). 
• Δαπάνες της εκθεσιακής λειτουργίας (ποτήρια, πτυελοδοχεία, σαμπανιέρες, εμφιαλωμένο νερό, 

πάγος, ψωμί, καφές). 
• Επάνδρωση του περιπτέρου με βοηθητικό προσωπικό για την εξυπηρέτηση των εκθετών με 

δυνατότητα διερμηνείας στα Αγγλικά και Γερμανικά 
• Καταχώρηση στον κατάλογο των εκθετών του Περιπτέρου της ΠΑΜΘ (ηλεκτρονική και έντυπη 

μορφή). 
• Τέσσερις κάρτες εισόδου για τους εκπροσώπους της Περιφέρειας και δύο κάρτες εισόδου ανά 

οινοποιείο για ελεύθερη πρόσβαση στον χώρο της Έκθεσης, για όλες τις ημέρες λειτουργίας της 
έκθεσης και πρόσβαση σε όλες τις εκδηλώσεις που θα πραγματοποιηθούν παράλληλα με την 
έκθεση 

• Δραστηριότητες προβολής της Ελληνικής Συμμετοχής. 
• Λειτουργία wine-bar με την υποστήριξη Έλληνα “Sommelier. 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠΑΝ7ΛΒ-ΠΘ8



Βεβαιώνουμε ότι για την παραπάνω ανάθεση  και προκειμένου να διασφαλιστεί το δημόσιο συμφέρον  
έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία (ανάληψη 
υποχρέωσης δαπάνης, Διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού, Διαπραγμάτευση του συνοπτικού 
διαγωνισμού, Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για απ΄ευθείας ανάθεση, ανάρτηση στη σελίδα της 
Περιφέρειας,  Περιφερειακής Ενότητας και στη σελίδα του επιμελητηρίου Έβρου  

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  206/2019. 
 

 
                             Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠΑΝ7ΛΒ-ΠΘ8


		2019-03-05T10:27:47+0200
	Athens




